
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 30 октября 2020 года                                                                                                          №  317 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Глебовского сельского поселения от 17.12.2018 № 395  

«Об утверждении муниципальной программы  

« Развитие дорожного хозяйства в Глебовском сельском поселении 

 Рыбинского муниципального района"  

на 2019 -2021 годы " 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о 

программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым 

постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, 

руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского  

сельского  поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Глебовского сельского поселения 

от 17.12.2018 № 395 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного 

хозяйства в Глебовском сельском поселении» на 2019-2021 годы, изменения согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на 

финансирование мероприятий  Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

 

 

И.О.Главы Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                                     О.В.Себало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение к постановлению 

администрации Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района 

от  30.10.2020г. № 317 

   

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Развитие дорожного хозяйства в 

Глебовском сельском поселении» на 2019-2021 годы» (далее Программа) 
 

 

1. В паспорте программы раздел  «Объем финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. рублей 

всего по муниципальной программе: 36 743,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2019год – 9 021,3 тыс. рублей, 

2020 год – 12 111,0 тыс. рублей, 

2021год – 3 500,0 тыс. рублей, 
 

 

 2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 

 

Источник финансирования Всего  Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

2019 год 2020 год 2021 год 

 

1 2 3 4 5 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

24 632,3 9 021,3 12 111,0 3 500,0 

Бюджет поселения 19174,0 6 231,0 9443,0 3 500,0 

Областной бюджет 5 458,3 2 790,3 2 668,0 - 

Бюджет района - - - - 

Итого по муниципальной 

программе 

24 632,3 9 021,3 12 111,0 3 500,0 

Бюджет поселения 24 632,3 9 021,3 12 111,0 3 500,0 
 

 

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в следующей 

редакции: 

 

 



Перечень мероприятий МП 
N п/п Наименование задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия наименование 

(ед. изм.) 

плановое 

значение 

ИТОГО 

 

БП 

 

ОБ БР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Мероприятие 1. Мероприятия в области дорожного хозяйства 2019 9 021,3 6 231,0 2 790,3   

2020 12 111,0 9 443,0 2 668,0  

2021 3 500,0 3 500,0 0  

1.1 Содержание и ремонт дорог, 

в т.ч. 

  2019 8 152,3 5 362,0 2 790,3   

2020 11 491,0 8823,0 2 668,0  

2021 3 204,0 3 204,0   

1.1.1. Ремонт дорог, в т.ч.   2019 6 652,9 3862,6 2 790,3   

2020 7071,0 4403,0 2 668,0  

2021 2 134,0 2 134,0   

 Ремонт дорожного полотна в д. 

Петраково протяженностью 186 метров 

(въезд от этно-деревни "Тыгыдым") 

  2019 

 

1 291,6 1 291,6    

 Ремонт дорожного полотна 

протяженностью 334,8 м. в д. Малое 

Семино 

  2019 1 158,0 1 158,0    

 Ремонт дорожного полотна в д. 

Петрицево  

  2021 2 134,0 2 134,0    

 Капитальный ремонт проезда вглубь 

жилой застройки от центральной дороги 

в с. Раздумово ГСП 

  2019 3 453,3 663,0 2 790,3   

 Строительство тротуара с. Глебово ул. 

Волжская 

  2020 98,0 98,0    

 Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения в д. 

Мухино в Глебовском сельском 

поселении 

  2020 1681,0 821,2 859,8   

 Ремонт дорожного полотна 

протяженностью 713 м. в д. Большое 

Семино Рыбинского района ЯО 

  2020 2 323,2 515,0 1 808,2   

 Ремонт дорожного полотна д. 

Подвиталово 

  2020 500,0 500,0    

1.1.2. Содержание дорог (зимнее и летнее), в 

т.ч. 

  2019 1 499,4 1 499,4    

2020 4 420,0 4 420,0   

2021 1 070,0 1 070,0   

 Устройство организации дорожного 

движения дорога Калита – яхт-клуб 

  2020 2 550,0 2 550,0    

1.2 Установка дорожных знаков   2019 30,0 30,0    

2020 50,0 50,0   



2021 30,0 30,0   

1.3 Разработка проектной документации и 

прохождение государственной 

экспертизы, паспортизация дорог 

  2019 598,0 598,0    

2020 570,0 570,0   

2021 266,0 266,0   

1.4 Возмещение ущерба в связи с 

нарушением заказчиком условий 

муниципальных контрактов, 

финансируемых за счет средств 

дорожного фонда 

  2019 241,0 241,0    

2020 0,0 0,0   

2021 0,0 0,0   

 Итого по МП 2019 9 021,3 6 231,0 2 790,3   

2020 12 111,0 9 443,0 2 668,0  

2021 3 500,0 3 500,0 0   

 

 

 

 


